
Das wievielte Kind?

Gebärhaltung

Geburten nach 
Schwangerscha�swoche

Geburtsgewichte

Anzahl der betreuten SchwangerenVerlegungsgründe
während der Geburt
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Schwerstes Kind

4570g

Geburtsmodi in der Klinik Verlegungen....

Geburtsverletzungen:

Sectio .....vor der Geburt

Schürfungen - 16x Scheidenriss - 28x Naht insgesamt - 50x

Labienriss - 3xDammriss I - II - 27x

.....nach der Geburt
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3,88%
Spontan

21,36%
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Leichtestes Kind

2820g

54 Mädchen
und 49 Jungen

In über 50% war
keine Naht nach der
Geburt erforderlich

Dammschnittrate
0%

Verlegungen ungeplante 
Hausgeburten

Erstes
DrittesSchmerzmittel

10x

Seitenlage
25,9%

37+ 38+ 39+ 40+ 41+

Vierfüßler
19,8%

Stehend/Rückenlage
2,5%

Hocker
7,4%

Sonstige
2,5%

Kniend/
Hirtenposition

42%

3-4 Kg
82

>4 Kg
15

<3 Kg
6

Geburtsstillstand
7x

au�ällige kindliche 
Herztöne

4x

vorz. Blasensprung
1x

Viertes

Zweites

37,9%

41,7%

15,5%

3,9%
1%

Fünftes
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Verlegungen:
Mehrgebärende

Erstgebärende
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